

سر مقاله

ادامه از صفحه یک: چنانچه جان کری، وزیر امور خارجه ایالاتمتحده آمریکا نیز اخیراً به‌صورت تلویحی اشاره کرده‌است، هم‌اکنون اصل تمرکز دموکرات‌ها بر انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره‌است و متعاقباً آنان به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ فکر می‌کنند. ۲. در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره، تمامی کرسی‌های مجلس نمایندگان و حدود یک‌سوم کرسی‌های مجلس سنا به رأی گذاشته‌می‌شود. در این میان، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که دموکرات‌ها در بهترین حالت ممکن، «اکثریت نسبی» کنگره را از آن خود می‌کنند. در این صورت، اگر چه دموکرات‌ها می‌توانند در مقابل برخی اقدامات ترامپ ایستادگی کنند، اما قدرت لازم برای مقابله با حق وتوی رئیس‌جمهور آمریکا را ندارند. ۳. در حالت بعدی که بسیار هم بعید است، ممکن است دموکرات‌ها «اکثریت مطلق» کنگره را از آن خود کرده‌و باهمراهی برخی جمهوری خواهان مخالف ترامپ، در مقابل حق وتوی رئیس‌جمهور نیز ایستادگی کنند. در این خصوص طبق قوانین موجود آمریکا، لازم است دموکرات‌ها پیش از دوسوم کنگره را خود(به همراه جمهوری خواهان مخالف ترامپ) در اختیار داشته باشند. تحقق این موضوع بسیار سخت به نظر می‌رسد، اما حتی در صورتی که چنین اتفاقی رخ دهد، دموکرات‌ها قادر به مقابله با «اختیارات ویژه رئیس‌جمهور» مطابق قانون اساسی آمریکا نیستند. ۴. از سویی ترامپ نشان داده‌است که در تقابل با برجام، حاضر است از همه ظرفیت‌های قانونی موجود در آمریکا، از جمله اختیارات ویژه رئیس‌جمهور، استفاده کند؛ اما به نظر می‌رسد موضوع به این نقطه هم ختم نمی‌شود؛ چراکه بسیاری از سناتورهای دموکرات، در عمل وابسته به لای‌های صهیونیستی به‌ویژه لابی جی استریت و حتی لابی آپیک هستند. ۵. همگان به یاد دارند که در جریان تصویب برجام در سال ۲۰۱۵ میلادی، سناتورهایی مانند «بن کاردین»، «باب مندز» و «جاک شومر»، رأی به عدم تصویب توافق هسته‌ای داده‌و با جمهوری خواهان در مسیر تقابل با برجام همراه شدند. در حال حاضر نیز میان سناتورهای حزب دموکرات بر سر استیضاح ترامپ یا مقابله با رویکرد برجامی او اختلاف‌فحاهی وجود دارد. کاخ سفید از اکنون، بر ایجاد شکاف میان سناتورهای دموکرات از طریق بازیگری سیاسی حساب باز کرده‌است؛ به‌ویژه آنکه دموکرات‌ها نشان داده‌اند که در معامله سیاسی، بسیار منطفت‌تر از جمهوری خواهان بوده‌و به راحتی مواضع خود را در قبال پدیده‌ها و موضوع‌های جاری در سیاست داخلی و خارجی آمریکا تغییر می‌دهند. ۶. فراتر از همه این موارد، دموکرات‌ها در دوران ریاست‌جمهوری اوباما و در جریان تمدید «قانون آپسا»، وضع محدودیت‌های صدور ویزا علیه کسانی که به ایران سفر می‌کنند و اعمال فشار بر شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی برای عدم تعامل اقتصادی با ایران ماهیت خود را نشان داده‌اند. در چنین شرایطی دل‌پسین به تغییرات داخلی آمریکا برای حفظ برجام، یک خطای راهبردی محسوب می‌شود که مسئولین اجرایی ما باید از آن پرهیز کنند.

خبر ویژه

بیانیه ایران در واکنش به کنفرانس مطبوعاتی اخیر نیکی هیلی

در پی کنفرانس مطبوعاتی بر سفیر آمریکا در سازمان ملل و اعلام وی مبنی بر تشکیل جلسه‌ای در ایام مجمع عمومی در شورای امنیت سازمان ملل علیه کشورمان، نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی، به این موضوع واکنش نشان داد. در این بیانیه اقدام اخیر آمریکا برای سوءاستفاده از دستور کار چندهای «خاورمیانه» که همواره به موضوع اشغال فلسطین به عنوان ریشه همه بحران‌های منطقه اختصاص داشته است، نشانه بارزی از سوءاستفاده این کشور از این نهاد بین‌المللی دانسته شده است. در بخش دیگری از بیانیه نمایندگی کشورمان، به خروج آمریکا از سازمان‌ها، موافقت‌نامه‌ها و تعهدات بین‌المللی اشاره شده و آمده است: مضحک است دولتی که به سیاست‌هایش در خروج از موافقت‌نامه‌ها و تعهدات بین‌المللی اشاره شده و بر همین اساس با زیر سؤال بردن اصول چندجانبه‌گرایی، امنیت معاهدات بین‌المللی را نقض می‌کند، برای ملت‌های دیگر درباره چگونگی پایبندی به تعهدات بین‌المللی شان سخنرانی می‌کند.

در بخش پایانی این بیانیه نیز ضمن رد اتهام‌های

نماینده دائم آمریکا علیه ایران درباره ثبات در

منطقه خاورمیانه آمده‌است این ادعاهای ضداثرانی

در حالی صورت می‌گیرد که تجاوز این کشور به

عراق، حضور در افغانستان، اشغال غیرقانونی حدود

یک‌سوم خاک سوریه و حمایت بی‌قیدوشرط دولت

آمریکا از کشتار زنان و کودکان بی‌گناه در یمن، صرفاً

نمونه‌هایی از نقش ویرانگر و بی‌ثبات‌کننده آمریکا

در خاورمیانه است.

کسانی که به‌دنبال فریب افکار عمومی بودند به طرح شفافیت آرا اعتقاد نداشتند!

سید حمیدرضا کاظمی، نماینده مجلس: طرح شفافیتی که بعضی از دوستان با نگاهی خاص به‌دنبال آن بودند با حدود ۱۷۰ امضا شکل گرفت و تقریباً مدتی هم در افکار عمومی استفاده شده؛ ولی زمانی که در مجلس به رأی گذاشته شد، همان آقایانی که امضا کرده بودند به آن رأی ندادند و فقط ۵۲ رأی آورد که در نهایت طرح رد شد. بنده جزو امضاکنندگان نبودم و اعتقاد دارم هر نماینده‌ای به سهم خودش باید بر اساس نظر ش رأی بدهد؛ از این رو اینکه با یک حرکت پوپولیستی مردم را فریب دهیم که دنبال شفاف‌سازی هستیم و در بین مردم مصاحبه کنیم اما به‌عنوان امضاکننده در صحن به طرح رأی ندهیم، پسندیده نیست.

۲

جان کری می‌گوید دولت بوش غنی‌سازی ایران را پذیرفته بود

معمای محرمانه‌ها

راحیل رحمانی | گروه سیاست

rahilrahmani@gmail.com

پس از اعلام رسمی ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر خروج از برجام و در لایه‌لای موضع‌گیری‌های گسترده کارشناسان و شخصیت‌های سیاسی در این باره، محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق ادعا کرد با مذاکراتی که در عمان با آمریکایی‌ها صورت گرفت، مخالف بوده‌است.

حسین شیخ‌الاسلام، قائم‌مقام وزارت امور خارجه در دولت اول احمدی‌نژاد با رد ادعای احمدی‌نژاد مبنی بر مخالف بودن او با مذاکرات ایران و آمریکا در عمان گفت: بنده آن زمان مشاور رئیس مجلس و مدیر کل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی بودم و اطلاع دقیق دارم که این مذاکرات با حمایت شخص آقای دکتر احمدی‌نژاد انجام‌شد و حتی ایشان دستور دادند که بر برخی مقامات رسمی وزارت خارجه در مذاکرات حضور داشته باشند. شیخ‌الاسلام گفته بود که احمدی‌نژاد بدون اطلاع و هماهنگی با مقامات عالی‌رتبه نظام، مذاکره با آمریکایی‌ها در عمان را کلید زد و به وزارت خارجه دستور داد که هیئتی را برای مذاکره با آمریکایی‌ها به عمان بفرستد و حتی برخی مقامات رسمی وزارت امور خارجه که اکنون نیز مسئولیت دارند، به عمان رفتند.

پیش از این تأیید و تکذیب‌ها هم سه، چهار سال قبل، در تیرماه ۹۲ مشاور

ایده قالیباف درباره نواصول‌گرایی ارزنده است

سیدمحمد رضا میر تاج‌الدینی، نماینده اسبق مجلس: ما جریان اصول‌گرایی را این گونه می‌بینیم که هر کدام از شخصیت‌ها یا مجموعه‌های اصول‌گرایی یک ظرفیت هستند و هر یک از آن‌ها اگر بتوانند این ظرفیت را توسعه دهند با آن موقعیت، نواصول‌گرایی هم که آقای قالیباف مطرح کرده در همین راستا حرکت ارزنده‌ای است. ما تعارض بین طیف‌های اصول‌گرایی را نخواهیم پذیرفت، رویکرد ما هم‌گرایی و هم‌افزایی است؛ بنابراین اگر کسی در مجموعه اصول‌گرایی یک حرف و ایده جدید را مطرح کند این حرف را به‌عنوان ظرفیت جدید می‌دانیم. در مجموعه اصول‌گرایی همه افراد به‌اصول و مشترکات اصلی معتقد هستند و عمده تفاوت‌ها در شیوه‌های حضور ایجاد گفت‌مان یا جذب نیرو است.

سیاست Policy



موردمحایت قرار نگرفت و برعکس در این دولت با کمترین واکنش و هزینه ممکن انجام‌شده؟ از مدت‌ها قبل افکار عمومی آماده این قضیه بود؛ اما تغییر موضع سیاستون چه تو جیبی می‌تواند داشته باشد؟ فکرمی‌کنم، تفادصلی متوجه افراد و جریان‌هایی است که در شرایط عزتمندانه و مقتدرانه از دکتر احمدی‌نژاد برای هر دو موردی که اشاره کردم، حمایت نکردند و امروز در بدترین شرایط ممکن دست دولت روحانی را در هر دو مورد باز گذاشته‌اند!

اما در حالی که احمدی‌نژاد اردیبهشت امسال مدعی شداز مقامات خواسته بود شش ماه صبر کنند و در شرایطی که آمریکا دست بالا را دارد، وارد مذاکره نشوند، بهمین ۹۱ در پاسخ به پرسشی درباره روابط ایران و آمریکا سخنان «جو بایدن»، معاون وقت رئیس‌جمهور آمریکا، در این باره گفته بود: «حرف‌هایی که از مقامات آمریکایی شنیده می‌شود، جدیدی و مثبت است و امیدواریم در رفتارشان هم تغییرات مثبت اتفاق بیفتد و اگر در رفتارشان هم شاهد تغییرات مثبت باشیم، در آن صورت ما هم با نگاه مثبت آن را

۴ **شکایت به‌خاطر شکایت!**

پروانه سلحشوری، نماینده مجلس که در روزهای اخیر به‌خاطر طلق جنجالی خود در مجلس خبر ساز شده‌است، خبر داد که وزارت کشور یا نیروی انتظامی از طریق هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان از او شکایت کرده‌است. سلحشوری با بیان اینکه هنوز دقیقاً نمی‌داند شاکی پرونده وزارت کشور بوده یا نیروی انتظامی گفت: علت این شکایت ورود بنده در ماجرای ضرب‌وشتم یک دختر کرده‌است. او همچنین روایت کرد که در اعتراض بنده به این رفتار مسئولان گفت ارشاد و نیروی انتظامی بوده‌است.

۳ **احمد آقا، جعبه‌سیاه امام بود**

آیت‌اله احمد جنتی که اخیراً در اجلاس هیئت مجلس خبرگان از روسای قوا خواسته بود به شرایط اقتصادی مردم توجه بیشتری داشته باشند، صبح پنج‌شنبه در تجدیدنشانی رئیس‌و اعضای مجلس خبرگان رهبری با آمان‌های امام خمینی (ره) طی سخنانی به اشتیاق برای زیارت امام (ره) اشاره کرد و گفت: در ساره امام (ره) قصور زیادی داریم. ما متأسفانه حاج احمد آقا که جعبه سیاه امام (ره) بودند، از بین ما رفتند، ما دوست داشتیم، ایشان عمر طولانی داشته باشد.

فضای مجازی

«زائری» ممنوع‌المنبر می‌شود، «رائفی‌پور» تئور یسین!

رها عظیمی: چندروز قبل بود که در همین ستون از ممنوع‌المنبری حجت‌الاسلام زائری در ایام محرم به نقل از صفحه اینستاگرام این روحانی خوش‌فکر نوشتم، روحانی‌ای که به صراحت لجه و شجاعت در بیان وقایع و حقایق جامعه شه‌ره است و گویا به همین علت هم ممنوع‌المنبر شده‌است. زائری در آن پست گفته بود که با او تماس گرفته‌اند و گفته‌اند که دستور رسیده منبر به این روحانی ندهند. این ممنوع‌المنبری هم شامل حال هیئت‌هایی شده‌است که قرار بوده در ایام محرم در آن‌ها سخنرانی کنند و هم اینکه در رسانه ملی هم ممنوع‌التصویر شده‌است. او عشق می‌ورزی امام موسی صدر، نمونه کامل تساهل و مدارا بود... در فضای مجازی هم برخی ممنوعیت زائری را با وضعیت رائفی‌پور مقایسه کرده‌اند. کاربری در این باره نوشته‌است: «به حال اون ملکیتی که توش زائری ممنوع‌المنبر میشه و رائفی‌پور تئور یسین همه چیز، باید خون‌گریه کرد!»

عکس نوشت



تصویری از حضور مر حوم هاشمی‌رفسنجانی در اجلاس خبرگان رهبری در سال‌های قبل را می‌بینید. نگاه خاص آیت‌اله جنتی به مر حوم هاشمی هم جالب توجه است!

خارج از گود سیاست

خزان درخت!

آوا صدر: ضلع سوم مثلث بهاری که گفته بود «من در ختم»، پیش از بازداشت از ضبط کامل فیلمی خبر داده بود که از آن با نام پشت پرده اسم می‌برد. «اسفندیار رحیم‌مشایی» گفته بود: «در صورت بازداشت‌شدنم فیلمی را که به‌طور کامل ضبط شده است، منتشر خواهیم کرد. در این فیلم پشت پرده بسیاری از مسائل سال‌های اخیر تشریح شده است.»

اسفندیار مقابل سفارت انگلیس رفت و حکم دادگاه بقایب را منتشر و آتش زد و پس از این اقدام عجیب و غریب بازداشت شد. پس از آن هم مدام خواستار برگزاری دادگاه علنی بود و اعلام کرد اگر دادگاه علنی نباشد، در آن با نمی‌گذارد. جلسه اول دادگاه مشایی چندی پیش برگزار شد؛ آن هم در حالی‌که اعلام شده بود خودش در دادگاه حاضر نشده و به همین علت دادگاه لغو شده است.

پس از چندساعت اما تصاویر مشایی در دادگاه منتشر شد. در فیلمی هم که از حضور معاون اول رئیس‌جمهور سابق منتشر شد، نشان داده شد که در قسمتی از دادگاه پیراهن خود را درآورده و به روی زمین پرتاب می‌کند! بعد هم مدعی شد که با زور او را به دادگاه برده و روی صندلی نشسته است.

شواف‌های مشایی در جلسه دوم دادگاه هم ادامه داشت. این بار فیلم و تصاویر منتشر شده نشان می‌داد که روی صندلی به‌صورت کج نشسته و در لحظاتی هم با قاضی دچار درگیری کلامی شده و البته هیچ کدام از اتهام‌های خود را نمی‌پذیرد. جالب اینکه در جلسات دادگاه مشایی مشخص شد انواع و اقسام اتهام‌ها در کیفرخواست این چهره بهاری (!) قید شده است.

مشایی که گویا راه پس و پیشی برای فرار از اتهام‌های خود نمی‌بیند، دست‌به‌دامان هر راهی شده است، شاید مفری برای نجات پیدا کند. در همین راستا هم بعد از گذشت مدت‌ها از تهدیدهای نفس‌دوم جریان انحرافی که می‌گفت فیلمی تهیه کرده‌ام که در آن مطالب مهیی را فاش‌کنم و در صورتی که بازداشت شوم منتشر خواهد شد و با انتشار آن چیزی برای مسئولین باقی نماند. بالاخره از طریق کانال رسمی پایگاه اطلاع‌رسانی احمدی‌نژاد روانه فضای مجازی شد. این فیلم ۴۰ دقیقه‌ای هم مثل بگم بگم‌های رئیس‌اش هیچ مطلبی نداشت!

مشایی که گفته بود اگر بازداشت‌شود، مطالبی را منتشر می‌کند که هیچ اعتبار و حیثیتی برای مسئولین باقی نماند (!) فقط مقداری «بگم‌بگم» به خرد مخاطبان داد.

همین وبس!